

NITO A/S
H.C. Ørsteds Vej 4, 6100 Haderslev

CVR-nr. 55 15 16 28

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2020

Martin Kragh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	NITO A/S H.C. Ørsteds Vej 4 6100 Haderslev Telefon: 74526363 CVR-nr.: 55 15 16 28 Stiftet: 1. september 1957 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Aaen Martin Kragh Preben Rokkjær
Direktion	Martin Kragh, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Kolding Åpark 8B, 6000 Kolding
Modervirksomhed	M. Kragh Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion af metalkoblinger og beslægtede komponenter samt rengøringsmateriel til industrielt brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.473 t.kr. mod 12.659 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.146 t.kr. mod 1.049 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk som samfundsmæssigt. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici tilknyttet virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i rimeligt omfang.

Bortset for ovennævnte er der ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	13.473.412	12.659.223
1 Personaleomkostninger	-8.553.040	-8.783.233
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.724.821	-1.749.820
Andre driftsomkostninger	0	-153.889
Resultat før finansielle poster	3.195.551	1.972.281
Øvrige finansielle omkostninger	-441.002	-620.991
Resultat før skat	2.754.549	1.351.290
2 Skat af årets resultat	-608.364	-301.929
Årets resultat	2.146.185	1.049.361
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.200.000
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	700.000
Overføres til overført resultat	546.185	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.850.639
Disponeret i alt	2.146.185	1.049.361

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	802.312	0
4 Goodwill	1.812.462	1.857.749
5 Udviklingsprojekter under udførelse	0	15.105
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.614.774</u>	<u>1.872.854</u>
6 Grunde og bygninger	7.808.537	8.345.738
7 Produktionsanlæg og maskiner	2.721.920	2.574.054
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.510	399.139
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.742.967</u>	<u>11.318.931</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.357.741</u>	<u>13.191.785</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.819.486	8.803.550
Varer under fremstilling	0	45.974
Fremstillede varer og handelsvarer	5.662.686	6.819.493
Varebeholdninger i alt	<u>13.482.172</u>	<u>15.669.017</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.483.482	4.257.509
Andre tilgodehavender	192.528	101.314
Periodeafgrænsningsposter	172.204	14.052
Tilgodehavender i alt	<u>3.848.214</u>	<u>4.372.875</u>
Likvide beholdninger	1.289	68.133
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.331.675</u>	<u>20.110.025</u>
Aktiver i alt	<u>30.689.416</u>	<u>33.301.810</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
10 Reserve for opskrivninger	684.014	948.794
11 Overført resultat	3.654.813	2.843.848
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	700.000
Egenkapital i alt	7.938.827	6.492.642
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.692.000	1.580.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.692.000	1.580.000
Gældsforpligtelser		
13 Gæld til realkreditinstitutter	4.529.552	5.317.713
14 Gæld til pengeinstitutter	594.944	1.014.902
15 Leasingforpligtelser	1.409.191	1.173.650
16 Anden gæld	2.045.455	2.767.272
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.579.142	10.273.537
Kortfristet del af langfristet gæld	2.320.251	2.144.021
Gæld til pengeinstitutter	5.783.277	8.638.933
Modtagne forudbetalinger fra kunder	109.531	49.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.373.753	2.562.007
Gæld til tilknyttede virksomheder	67.500	0
Selskabsskat	773.168	339.900
Anden gæld	1.051.967	1.221.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.479.447	14.955.631
Gældsforpligtelser i alt	21.058.589	25.229.168
Passiver i alt	30.689.416	33.301.810
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.391.277	7.555.470
Pensioner	937.208	1.025.042
Andre omkostninger til social sikring	224.555	202.721
	8.553.040	8.783.233
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	496.364	339.900
Årets regulering af udskudt skat	112.000	-37.971
	608.364	301.929
	31/12 2019	31/12 2018
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Tilgang i årets løb	802.312	0
Kostpris 31. december	802.312	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	802.312	0
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	2.343.295	2.125.472
Tilgang i årets løb	204.417	217.823
Kostpris 31. december	2.547.712	2.343.295
Afskrivninger 1. januar	-485.546	-263.867
Årets afskrivninger	-249.704	-221.679
Afskrivninger 31. december	-735.250	-485.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.812.462	1.857.749

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	15.105	209.693
Tilgang i årets løb	0	15.105
Afgang i årets løb	<u>-15.105</u>	<u>-209.693</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>15.105</u>
Afskrivninger 1. januar	0	-209.693
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>209.693</u>
Afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>15.105</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	15.762.803	15.708.664
Tilgang i årets løb	<u>126.096</u>	<u>54.139</u>
Kostpris 31. december	<u>15.888.899</u>	<u>15.762.803</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>5.199.385</u>	<u>5.199.385</u>
Opskrivninger 31. december	<u>5.199.385</u>	<u>5.199.385</u>
Afskrivninger 1. januar	-12.616.450	-11.961.625
Årets afskrivninger	<u>-663.297</u>	<u>-654.825</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-13.279.747</u>	<u>-12.616.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.808.537</u>	<u>8.345.738</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>6.931.591</u>	<u>7.129.333</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	18.921.855	21.668.691
Tilgang i årets løb	773.058	42.995
Afgang i årets løb	0	-2.789.831
Kostpris 31. december	19.694.913	18.921.855
Afskrivninger 1. januar	-16.347.801	-18.249.282
Årets afskrivninger	-625.192	-640.409
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	2.541.890
Afskrivninger 31. december	-16.972.993	-16.347.801
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.721.920	2.574.054
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.992.154	1.622.280
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.363.390	1.578.180
Afgang i årets løb	0	-214.790
Kostpris 31. december	1.363.390	1.363.390
Afskrivninger 1. januar	-964.251	-946.134
Årets afskrivninger	-186.629	-232.907
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	214.790
Afskrivninger 31. december	-1.150.880	-964.251
Regnskabsmæssig værdi 31. december	212.510	399.139
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
10. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	948.794	2.773.573
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-264.780	-1.824.779
	684.014	948.794
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.843.848	5.869.708
Årets overførte overskud eller underskud	546.185	-4.850.639
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.200.000
Overføres til reserve for opskrivninger	264.780	1.824.779
	3.654.813	2.843.848
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	700.000	0
Udloddet udbytte	-700.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	700.000
	1.600.000	700.000
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.316.124	6.103.341
Heraf forfalder inden for 1 år	-786.572	-785.628
	4.529.552	5.317.713
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.320.092	2.110.594
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.054.944	1.514.902
Heraf forfalder inden for 1 år	-460.000	-500.000
	594.944	1.014.902

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.801.052	1.439.315
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-391.861</u>	<u>-265.665</u>
	<u>1.409.191</u>	<u>1.173.650</u>
16. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.727.273	3.360.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-681.818</u>	<u>-592.728</u>
Anden gæld i alt	<u>2.045.455</u>	<u>2.767.272</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.260 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.809 t.kr.		
Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsøre pantebrevet giver pant i CNC-maskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	13.482 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.483 t.kr.	
Goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver	2.614 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	922 t.kr.	
Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.992 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.801 t.kr.		

Noter

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 306 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 og 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 167 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Kragh Holding ApS, CVR-nr. 36082607 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.